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Hur avfallshanteringen sker 
Enligt miljöbalken är det kommunerna som 
svarar för att hushållsavfall transporteras till 
behandlingsanläggning, samt för att avfallet 
bortskaffas eller återanvänds. 
 
I Hörby kommun är det alltså MERAB som 
sköter insamlingen och omhändertagandet av 
hushållsavfall, slam från slamavskiljare och 
slutna tankar samt latrin. MERAB kontaktas i 
alla frågor gällande taxor, fakturor, 
kärlstorlekar och eventuella behov av extra 
hämtningar. MERAB:s kundtjänst nås på 
telefon 0413-68440. Öppettider måndag-fredag 
07.00-12.00 och 13.00-15.00. 
 
Som underentreprenörer anlitar MERAB för 
närvarande Ragn-Sells för själva tömningen av 
sopkärl ute på fastigheterna, och Ohlssons AB 
har hand om tömningen av slam/latrin. 
 
Enligt föreskrifterna om avfallshantering för 
Hörby kommun hämtas matavfall, brännbart 
hushållsavfall, och eventuell latrin ute på 
fastigheterna varannan vecka. 
 
Tömning av slam ur slamavskiljare och slutna 
tankar sker en gång per år. Utöver detta vid 
behov.   
 
Undantag från avfallshanteringen 
Möjligheten till undantag (dispens) i 
avfallshanteringen regleras i miljöbalken samt 
i föreskrifterna om avfallshanteringen i Hörby 
kommun. Miljönämnden prövar 
ansökan/anmälan om dispens. För prövningen 

tar miljönämnden ut en avgift enligt taxa 
fastställd av kommunfullmäktige. Avgiften tas 
ut oavsett om du blir beviljad dispens eller 
inte. Notera att beviljad dispens alltid är 
personlig och gäller enbart under de 
förutsättningar som föranlett ansökan/anmälan. 
 
Om du har frågor om dispens kontakta gärna 
miljökontoret, tel. 0415-18310, eller 
miljo@horby.se. 
 
Vad krävs för undantag? 
Nedan beskrivs vanliga typer av dispenser och 
vad som krävs för att beviljas dispens. 
 
Uppehåll i hämtning 
För att bli beviljad uppehåll i sop- och/eller 
latrinhämtningen krävs att fastigheten står 
outnyttjad under en sammanhängande period 
om minst sex månader för permanentbostad. 
För fritidsbostad gäller minst tolv månader, 
liksom för uppehåll i slamhämtningen.  
 
Med utnyttjande av fastighet avses boende med 
övernattning, oberoende av omfattning och 
volym, eller annan vistelse på fastigheten, som 
är av sådan art och omfattning att det kan 
jämställas med boende, och hushållsavfall kan 
uppkomma i någon omfattning. 
 
Gemensam sopbehållare 
Upp till tre fastigheter kan dela sopkärl om de 
bedöms som närliggande. Delat 370 l kärl; 
Max sex personer som delar. Delat 190/240 l 
kärl; Max fyra personer som delar. Den 
fastighet där sopkärlet är placerat ansvarar för 
abonnemanget, och 

 

Miljönämnden informerar 
 

Avfallshantering i Hörby kommun 
 

Tekniska nämnden är den nämnd 
som har verksamhetsansvaret för 
avfalls- och renhållningsfrågor i 
Hörby kommun. Själva 
avfallshanteringen sköts dock, 
liksom i Höör och Eslöv, av 
kommunägda Mellanskånes 
renhållningsaktiebolag (MERAB) 

Miljönämndens verksamhet 



fastighetsägarna/sökandena får sedan fördela 
kostnaden sinsemellan.  
 
Med närliggande menas att avståndet till den 
gemensamma sopbehållaren skall vara högst 
100 meter inom tätbebyggt område. 
 
Kompostering 
Observera att kompostering av allt annat avfall 
än trädgårdsavfall kräver anmälan till 
miljönämnden. Vid kompostering av matavfall 
kan hämtning av brännbart avfall minskas. 
 
Kompostering av matavfall skall ske i 
varmkompost, isolerad tät behållare, om 
komposten ligger mindre än 50 meter från 
närmaste grannes tomtgräns.  
 
Om avståndet överstiger 50 meter kan en 
oisolerad behållare användas. Nätmaskor eller 
dylikt bör vara högst 5 mm så att skadedjur 
inte kan komma åt avfallet. 
Lantbruksfastigheter med djurhållning kan 
utnyttja gödselplatta för kompostering.  
 
Kompostering av latrin skall ske i tät behållare 
placerad 50 meter från annans tomtgräns. 
Efterkompostering i 6 månader ska vara 
möjligt. Fastigheten skall ge utrymme för 
användning av den erhållna komposten.  
 
Slamdispens 
Eget omhändertagande av slam och urin kan 
beviljas fastighetsägare som i sin 
lantbruksverksamhet kan sprida slam och urin 
från slamavskiljare/sluten tank på egen eller 
arrenderad brukad mark, tillsammans med 
gödsel/urin från egen djurhållning eller genom 
gödselavtal. 
 
Hushåll med låg vattenförbrukning kan få 
tömning av slamavskiljare vartannat år. Med 
låg vattenförbrukning avses mindre än 25 m³ 
per år. Tömning av sluten tank vartannat år kan 
medges om vattenförbrukningen per år klart 
understiger tankens halva volym. Uppgifter 
som gör att vattenförbrukning kan bedömas 
ska anges i ansökan.  
 
Endast de som har av miljönämnden godkänd 
avloppsanläggning kan beviljas förlängt 
slamtömningsintervall. För att vara godkänd 
skall avloppsanläggningen uppfylla 
Naturvårdsverkets allmänna råd (NFS 2006:7) 
om små avloppsanordningar för 
hushållsspillvatten. 
 
 

Återvinningsstation/ 
återvinningscentral 
Hushållsavfall som inte sorteras som matavfall 
eller brännbart, såsom papper, tidningar, 
förpackningar, glas samt småbatterier lämnas 
till återvinningsstationer som finns utplacerade 
i alla kommunens tätorter. 
 
ICA Kvantum Hörby, Coop Konsum Hörby, 
Statoil 1-2-3 Hörby, Skomakarevägen-
Ystadvägen Hörby, Idrottsplatsen Hörby, 
Vårdcentralen Hörby, f.d. järnvägsstationen 
Askeröd, Möllagården Östraby, Önnebo 
äldreboende Önneköp, Idrottsplatsen 
Svensköp, lanthandeln Södra Rörum, 
föreningshuset Satserup, lanthandeln 
Osbyholm*, Kvarndammen Ludvigsborg samt 
återvinningscentralen i Stavröd. 
 
*= Indragen tillsvidare. Tekniska kontoret 
utreder alternativ placering. 
  
Farligt avfall och grovavfall lämnas endast till 
återvinningscentralen i Stavröd, som har öppet 
måndag och torsdag 07.30-20.00, tisdag, 
onsdag och fredag 07.30-15.30, samt lördag 
09.00-14.00. Lunchstängt måndag-fredag 
12.00-13.00 
 
 
 
 
 
 
 


